
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000189/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 173 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000189/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE PALESTRA VOLTADA AOS 
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - PROTOCOLO: 4951/2025; NATUREZA: PALESTRA, no 

valor de 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

 
 

 
ITEM 

18259 
CÓDIGO 

CICERO INACIO DOS SANTOS SOLUCOES 
EDUCACIONAIS 
CNPJ: 47.973.147/0001-21 
RAMON HARO MARTINI, 555 BLOCO 2 - 
JARDIM RESIDENCIAL CARMEM BLANCO, 
SOROCABA - SP, CEP: 18015-371 
TELEFONE: 1175207379 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.77
8 

PALESTRA EDUCAÇÃO INCLUSIVA SER 1 8.500,00 8.500,00

  TOTAL DO PROPONENTE    8.500,00
 
 

 

Taguaí-SP, 04 de julho de 2025 

 
 

 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


